
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364465315637466 en https://sede.denia.es/validacion

Referencia: 2024/18231S

Contrato: MEN/2024000442

Procedimiento: Gestión de Contrato Menor

REGIDORS 

 
Propuesta de resolución de adjudicación definitiva de un contrato menor de servicios 
referente al montaje de carpas para escenario en la Calle La Via del 5 al 14 de julio.  
 
 
RESOLUCIÓN: 

Asunto: Contratación Menor del Departamento de Juventud a realizar en Dénia.

 Visto el presente expediente de contrato menor cuyo objeto es el montaje de carpas para 
escenario de la Calle La Via, del 5 al 14 de julio, con un presupuesto de 605 € IVA incluido. 

Visto que según consta en el expediente existe crédito suficiente en el Presupuesto vigente 
para atender el mismo. 

Considerando que la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, establece que “Corresponden a los Alcaldes y a los 
Presidentes de las Entidades Locales las competencias como órgano de contratación 
respecto de los contratos de obres, de suministro, de servicios, los contratos de concesión 
de obras, los contratos de concesión de servicios y los contratos administrativos especiales, 
cuando su valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del 
presupuesto ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de 
carácter plurianual cuando su duración no sea superior a cuatro años, eventuales prórrogas 
incluidas siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el 
porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni 
la cuantía señalada”. 

Considerando que de acuerdo con el artículo 61.2 de la Ley de Contratos del Sector Público, 
la anterior facultad puede ser delegada, y así lo ha sido mediante Decreto de Alcaldía 
número 2023/612 de fecha 20 de junio del 2023.
 
 
Por todo cuanto antecede, RESUELVO: 
 
 
Primero. Adjudicar el contrato menor del Departamento Juventud relativo al montaje de 
carpas en escenario de Calle La Via, del 5 al 14 de julio, a favor ESPECTÁCULOS EL ARTE 
MEDITERRÁNEO con NIF/NIE B54905716. por un importe de 605 € IVA incluido. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364465315637466 en https://sede.denia.es/validacion

Segundo. Autorizar y disponer el gasto por importe de 605 € IVA incluido, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 33700 22706 12024000081597 Contratos prestación de servicios
 
  


		2024-08-28T09:22:55+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-08-27T20:00:25+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-08-28T09:22:53+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




